СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.11.2018 № 105
с. Скрипниково

О внесении изменений в решение от 03.10.2017 года № 72 «О принятии программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2017 - 2031 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», в соответствии с Уставом Скрипнянского сельского поселения, Генеральным планом Скрипнянского сельского поселения Совет народных депутатов Скрипнянского сельского поселения р е ш и л:
1. Внести в решение от 03.10.2017 года № 72 «О принятии программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2017 - 2031 годы» следующие изменения;
1.1.В наименовании решения слова «2017-2031 годы» заменить словами «2017-2030 годы»;
1.2. В пункте 1 решения слова «2017-2031 годы» заменить словами «2017-2030 годы»;
1.3. В Паспорте программы в строке «Целевые показатели (индикаторы) слова «2031 года» заменить словами «2030 года»;
1.4. В Паспорте программы строку «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Сроки и этапы реализации Программы
	Мероприятия Программы охватывают период с 2017 по 2030 годы
Первый этап 2017-2020 годы
Второй этап 2020-2030 годы»

»;
1.5. В паспорте программы в строке «Ожидаемые результаты реализации Программы» слова «к 2031 году» заменить словами «к 2030 году»;
1.6. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит: 7153,1 тыс. руб., в том числе в первый этап по годам:
2017	год- 1224 тыс. руб.
2018	год- 449,2 тыс. руб.
2019	год- 489,9 тыс. руб.
2020 год – 490,0 тыс. руб.
2021 год – 490,0 тыс. руб.
2022 год – 490,0 тыс. руб.
2023 год – 490,0 тыс. руб.
2024 год – 490,0 тыс. руб.
2025 год – 490,0 тыс. руб.
2026 год – 490,0 тыс. руб.
2027 год – 490,0 тыс. руб.
2028 год – 490,0 тыс. руб.
2029 год – 490,0 тыс. руб.
2030 год – 490,0 тыс. руб.
Источники финансирования Программы:
бюджет сельского поселения- 7153,1 тыс.руб.
областной бюджет – 400 тыс. руб.

»;
1.7. Абзац 5 пункта 4 изложить в следующей редакции: «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Скрипнянского сельского поселения на 2017-2030 годы подготовлены на основании:»;
1.8. В пункте 2.4 раздела 2 таблицу «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах поселения» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Наименование автомобильной дороги (наименование населенного пункта и улицы)
	Протяженность, всего, км.
	Вид покрытия автомобильной дороги

	асфальтовое
	отсыпанное
	грунтовое

	1.
	20-215-860-ОП МП-01
	с. Скрипниково, ул. Ленина
	7,5
	4
	1,5
	2

	2.
	20-215-860-ОП МП-02
	с. Скрипниково, ул. Ворошилова
	7,5
	2,5
	1,5
	3,5

	3.
	20-215-860-ОП МП-03
	с. Скрипниково, ул. Молодежная
	1,0
	0,150
	0,490
	0,360

	4.
	20-215-860-ОП МП-04
	с. Скрипниково, ул. Верхняя
	1,0
	-
	0,395
	0,605

	ИТОГО

	17,0
	6,650
	3,885
	6,465

»;
1.9.В пункте 2.11 раздела 2 таблицу «Характеристика существующих условий и перспектив развития и размещения транспортной инфраструктуры поселения» изложить в следующей редакции:

ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОЕКТА
«
	№
п/п
	Показатели
	Един.
изм.
	Современное
состояние
	Расчетный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	Транспортная инфраструктура.

	2
	Общая протяженность улично-дорожной сети с твердым покрытием
	км
	6,650
	10,350

»;
2. В пункте 3.1 строку «По прогнозу на долгосрочный период до 2031 года обеспеченность жителей поселения индивидуальными легковыми автомобилями составит:
в 2017 году-308 автомобилей на 1000 жителей, в 2031 году-405 автомобилей на 1000 жителей.» заменить строкой
«По прогнозу на долгосрочный период до 2030 года обеспеченность жителей поселения индивидуальными легковыми автомобилями составит:
в 2017 году-308 автомобилей на 1000 жителей, в 2030 году-405 автомобилей на 1000 жителей.»;
2.1. В пункте 3.5. слова «к 2031 году» заменить словами «к 2030 году».
2.2.В пункте 5 таблицу «Перечень программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Скрипнянского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
реализации

	1.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Ленина
	2017 – 2025 гг.

	2.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Молодежная
	2025 – 2026 гг.

	3.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Верхняя
	2026 – 2027 гг.

	4.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ворошилова
	2027 – 2030 гг.

»;
2.3. В разделе 6. цифры «8043,1» заменить цифрами «7153,1»;
2.4. Таблицу «Целевые показатели и индикаторы Программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
индикатора
	Ед.
измер.
	Показатели по годам

	20
17г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г
	2028г
	2029г
	2030г

	1
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км.
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	2
	Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в результате строительства новых автомобильных дорог
	км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог
	км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	км.
	0,49
	0,18
	0,19
	0,196
	0,196
	0,196
	0,196
	0,196
	0,196
	0,196
	0,196
	0,196
	0,196
	0,196

	6
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	км.
	3,49
	3,18
	3,19
	3,196
	3,196
	3,196
	3,196
	3,196
	3,196
	3,196
	3,196
	3,196
	3,196
	3,196

	7
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	%
	20,5
	18,7
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8

»;

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Скрипнянского
сельского поселения

С.В. Харламова